



STAROSTWO POWIATOWE W HAJNÓWCE

17-200 Hajnówka, ul. Zina 1
tel. (+48 85) 682 27 18, fax 682 42 20
e-mail: starostwo@powiat.hajnówka.pl

Hajnówka 09.06.2020

Sz.P.
Eugeniusz Saczko
Przewodniczący Rady
Powiatu Hajnowskiego

W załączeniu przekazuje informację na temat działań związanych z promocją powiatu, współpracy z zagranicą i funkcjonowania Centrum Turystyki Regionu Puszczy Białowieskiej.

Z poważaniem,


STAROSTA
Andrzej Skiepmo



STAROSTWO POWIATOWE W HAJNÓWCE
Wydział Promocji i Rozwoju
17-200 Hajnówka, ul. Zina 1, pok. 4
tel. (+48 85) 682 5199, 682 3046, fax 682 42 20
e-mail: promocja@powiat.hajnówka.pl

Hajnówka, 08.06.2020 r.

INFORMACJA
NA TEMAT DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH Z PROMOCJĄ POWIATU,
WSPÓŁPRACĄ Z ZAGRANICĄ (ZAWARTE POROZUMIENIA) I FUNKCJONOWANIA CENTRUM
TURYSTYKI REGIONU PUSZCZY BIAŁOWIESKIEJ
(w okresie czerwiec 2019 - maj 2020)

I. DZIAŁANIA PROMOCYJNE Wydziału Promocji i Rozwoju, były prowadzone samodzielnie lub we współpracy z Lokalną Organizacją Turystyczną „Region Puszczy Białowieskiej” :

1. Organizacja ogólnopolskiej imprezy Pucharu Polski Nordic Walking - Hajnówka 2019 r. w dniu 14 września 2019 r. we współpracy z Nadleśnictwem Hajnówka oraz Polską Federacją Nordic Walking. Była to jubileuszowa 10 edycja Pucharu Polski Nordic Walking, z czego osiem lat jego historii związanych jest z Hajnówką a od 2016 r. w naszym regionie rozstrzygany jest finał zawodów. Wydarzenie zostało objęte honorowym patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki, Wojewody Podlaskiego, Marszałka Województwa Podlaskiego oraz Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych. Patronat medialny objęli: Wrota Podlasia, TVP3 Białystok, TVK Hajnówka, TV Podlasie, Radio Jard, Gazeta Współczesna, Polskie Radio Białystok, Radio Racja, Wieści Podlaskie. Partnerami przedsięwzięcia byli: Ministerstwo Sportu i Turystyki, Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, LOT "Region Puszczy Białowieskiej", Urząd Miasta Hajnówka, Białowieski Park Narodowy, Gmina Hajnówka, Hajnowski Dom Kultury, Enklawa Białowieska - Sova Invest Sp. z o.o., Runo Sp. z o.o., II LO z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego, Hajnowska Policja, Straż Graniczna w Białowieży, PUK Hajnówka, Państwowa Straż Pożarna, Ochotnicza Straż Pożarna Mochnate, Santander Consumer Bank, Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu im. Jerzego Śniadeckiego w Gdańsku, Akademia Zdrowia Santandera, Ziaja, Biomag, Hotele Nadmorskie, Herkules.

W imprezie wzięło udział ok.800 osób, które pokonały dystans 5, 10 lub 21 km. Na mecie stawili się fani kijków z Polski (Hajnówka gościła reprezentantów z każdego województwa), Białorusi, Ukrainy, Rosji a nawet Hiszpanii. W zawodach bardzo licznie uczestniczyli również mieszkańcy Powiatu Hajnowskiego, młodzież i uczniowie hajnowskich szkół, przedstawiciele Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz Środowiskowego Domu Samopomocy w Hajnówce.

Odbył się także marsz specjalny VIP, w którym wzięli udział organizatorzy, samorządowcy, przedstawiciele służb mundurowych oraz duchowni. Dużo emocji wzbudził również intensywny i widowiskowy spacer młodychsportowców w wieku od 2-8 lat, którzy w asyście opiekunów zmierzili się z mini trasą (400 m). Wszyscy uczestnicy, którzy dotarli do mety otrzymali pamiątkowe medale. Na zwycięzców poszczególnych kategorii wiekowych w trzech dystansach czekały pamiątkowe puchary oraz nagrody ufundowane przez Ziaja Polska, Starostwo Powiatowe w Hajnówce i Enklawę Białowieską. Całość wydarzenia uświetnił występ zespołu z Białorusi „Gościńiec”.

Na terenie miasteczka zawodów zostały zorganizowane stoiska promocyjne regionu Puszczy Białowieskiej, a także stoiska z rękodziełem ludowym i produktami lokalnymi. Fundacja DKMS prowadziła akcję rejestracji Dawców szpiku.

W trakcie Pucharu Polski Nordic Walking miała miejsce uroczysta inauguracja Festiwalu Tygodnia z Puszcą Białowieską. Na stoiskach festiwalu uczestnicy imprezy mogli poznać przyrodnicze ciekawostki oraz wziąć udział w ciekawych zabawach edukacyjnych. Wszyscy mieli okazję, aby poszerzyć wiedzę na temat regionu i przyrody Puszczy Białowieskiej. W „leśnym miasteczku” na wszystkich uczestników czekali leśnicy z nadleśnictw: Białowieża, Browsk, Hajnówka, Bielsk, Waliły oraz Żednia, a także Białowieskiego Parku Narodowego, archeolodzy z Dziedzictwa Kulturowego Puszczy Białowieskiej oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Narewce ze swoimi stoiskami edukacyjnymi. Można było obejrzyć sadzonki różnych drzew, nauczyć się tropów dzikich zwierząt, zobaczyć zdjęcia dzikich mieszkańców puszczańskich lasów oraz sprawdzić się w przyrodniczych zgadywankach.

Puchar Polski Nordic Walking propaguje zdrowy styl życia i aktywność fizyczną. Organizowana we wrześniu wydarzenie przedłuża w powiecie hajnowskim letni sezon turystyczny. Dzięki udziałowi w zawodach uczestnicy zwiedzają region Puszczy Białowieskiej, wydłużając pobyt. Puchar Polski Nordic Walking jest dużym przedsięwzięciem promocyjnym Powiatu Hajnowskiego.

Podczas wydarzenia odbyło się podpisanie deklaracji współpracy w rozwoju nordic walking w Europie. Powiat Hajnowski został sygnatariuszem międzynarodowego porozumienia – deklaracji współpracy o rozwoju NW w Europie.

W Hajnówce w obecności samorządowców związanych z projektem Pucharu Polski: Starosty Hajnowskiego i wójta Gminy Potegowo, odbyło się spotkanie z udziałem przedstawicieli krajowych federacji nordic walking z: Białorusi, Ukrainy, Minorki (Hiszpania). Uczestnicy podpisali deklarację o współpracy w celu organizacji profesjonalnych zawodów na świecie. Spotkanie, którego celem było omówienie zasad współpracy pomiędzy krajami oraz wymiany doświadczeń odbyło się 13 września br. w siedzibie Starostwa Powiatowego. Przewodniczący PFNW Olgierd Bojke podkreślił rolę Polski w promocji sportu jakim jest Nordic Walking, która jest pierwszym krajem w świecie, gdzie zaczęto organizować profesjonalne zawody rangi pucharowej. Uroczyste podpisanie deklaracji nastąpiło natomiast 14 września br., podczas Finału Pucharu Polski Nordic Walking.

2. Udział w XVII edycji konkursu „Najlepszy Produkt Turystyczny-Certyfikat Polskiej Organizacji Turystycznej 2019 - etap regionalny”, którego celem jest wyłonienie w danym roku najbardziej atrakcyjnych, nowatorskich i przyjaznych turystom produktów turystycznych. Starostwo Powiatowe w Hajnówce zgłosiło produkt w kategorii "wydarzenie": Puchar Polski Nordic Walking Hajnówka 2019 i otrzymało Certyfikat Polskiej Organizacji Turystycznej 2019 – etap wojewódzki jako jeden z trzech Najlepszych Produktów Turystycznych Województwa Podlaskiego.

3. Udział w konkursie Podlaska Marka Roku 2019 - organizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, którego celem jest nagradzanie produktów, usług, miejsc i inicjatyw, które ze względu na swoją jakość, unikatowe walory i związki z województwem podlaskim, reprezentują nieprzeciętny poziom, budując pozytywny wizerunek regionu.

Starostwo Powiatowe w Hajnówce zgłosiło w styczniu 2020 r. następujące produkty:

- Cydr Podlaski, Sery z Puszczy Białowieskiej (kategoria produkt spożywczy),
- Enklawa Białowieska (kategoria inwestycja),
- Dotyk Natury Day Spa (kategoria odkrycie)
- Puchar Polski Nordic Walking (kategoria wydarzenie),

- Bulwa Fest, Historie utkane z nici (kategoria kultura),
- Potańcówki/spotkania filmowe (kategoria społeczeństwo),
- Linere - beton architektoniczny (kategoria biznes)

Rozstrzygnięcie i Finał Konkursu nastąpi we wrześniu 2020 r.

4. Udział w wydarzeniach plenerowych na stoiskach promocyjno-informacyjnych wspólnie z Lokalną Organizacją Turystyczną „Region Puszczy Białowieskiej”: Kiermaszu Produktów Lokalnych (22.06.2019), Jarmarku Żubra w Hajnówce (14.07.2019), Festiwalu Wertep w Hajnówce (4.08.2019) Pucharu Polski Nordic Walking - Hajnówka 2019 r. w dniu 14.09.2019 r.

5. Udział w organizacji wizyt studyjnych wspólnie z Lokalną Organizacją Turystyczną „Region Puszczy Białowieskiej” :

- Dziennikarze magazynu All Inclusive – 27.08-02.09.2019 r.; przygotowany został obszerny materiał w magazynie: "Podlaskie. W symbiozie z naturą" a także na www.all-inclusive.com.pl
- efekty wcześniejszych wizyt dziennikarzy: artykuł w tygodniku "Wprost" nr 8/2019, dotyczący sera carskiego i hajnowskiego marcinka, pt. "Rarytasy z carskiego pałacu", także na www.wprost.pl a także serwis www.infokrakow24.pl, artykuł pt. "Carskie smaczki Białowieży"; serwis japoński www.fukushima-net.com, materiały przede wszystkim fotograficzne z regionu Puszczy Białowieskiej.

6. Współpraca w ramach organizacji przedsięwzięcia Tydzień z Puszcą Białowieską

To pierwsze tego typu wydarzenie organizowane przez puszczańskie Nadleśnictwa: Hajnówka, Białowieża, Browsk, Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Białymstoku, Białowiecki Park Narodowy oraz lokalny samorząd (Starostwo Powiatowe w Hajnówce, Urząd Gminy Białowieża, Urząd Gminy Narewka). W czasie trwania Tygodnia z Puszcą Białowieską (w terminie 14-22 września 2019.) leśnicy przygotowali ofertę ciekawych i oryginalnych wykładów w sercu puszczy, warsztatów z survivalu, spotkań, wycieczek po miejscach niedostępnych dla zwykłego turysty.

Przedstawiciel Wydziału Promocji i Rozwoju wspierał merytorycznie przygotowania przedsięwzięcia i przeprowadził quest „Świetlista Krynoczka”.

7. Zakończono realizację projektu pt. "Szlakiem bioróżnorodności Puszczy Białowieskiej" w ramach działania 6.3 - "Ochrona zasobów bio i georóżnorodności oraz krajobrazu" Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020 – obecnie trwa rozliczenie projektu.

Działania inwestycyjne dotyczyły:

- odnowienia oznakowania na szlaku wraz z ustawieniem tablic (opracowanie tekstów o bioróżnorodności, tłumaczenie tekstu na język rosyjski i angielski, dobór zdjęć do każdej tablicy, praca nad projektem graficznym, wykonanie i ustawienie tablic przy trasie szlaku);
- utworzenia obiektu na terenie parkingu Zwierzyniec z przeznaczeniem na pełnienie funkcji informacyjno-promocyjno-edukacyjnych. Obecnie trwają przygotowania do uruchomienia Centrum Turystyki i Promocji "Kraina Żubra".

Z funkcjonowaniem obiektu są związane zadania zawarte w projekcie "Transgraniczne dziedzictwo Puszczy Białowieskiej", które otrzymało dofinansowanie w kwocie ok. 60 000,00 euro z Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina 2014 - 2020 w ramach II naboru.

28.10.2019 r. została podpisana umowa partnerska pomiędzy Powiatem Hajnowskim a Rejonowym Komitetem Wykonawczym w Kamieńcu. Projekt ze względu na epidemię koronawirusa realizowany będzie od grudnia 2020 r. do listopada 2021 r.

Innym projektem transgranicznym jest projekt „Przyrodnicza skarbnica ponad granicami”. Uroczyste podpisanie umowy między partnerami z Polski i Białorusi nastąpiło 3 marca 2020 r. w siedzibie Białowieskiego Parku Narodowego. Powiat Hajnowski jest partnerem w ww. projekcie. Głównym celem projektu jest podniesienie świadomości mieszkańców odnośnie potrzeby ochrony i zachowania cennych, zagrożonych gatunków roślin występujących na terenie Puszczy Białowieskiej i na Polesiu. Działania projektowe skierowane są do pracowników obszarów przyrodniczo cennych, nauczycieli, młodzieży, społeczności lokalnych i turystów odwiedzających regiony Puszczy Białowieskiej i Polesia. Łączny koszt projektu opiewa na kwotę 66 768 Euro, w tym 90% tej kwoty stanowi pomoc finansowa Unii Europejskiej, w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020. Beneficjentem wiodącym jest Białowieski Park Narodowy a partnerzy projektu to: II Liceum Ogólnokształcące z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce, Powiat Hajnowski, Lokalny Środowiskowy Fundusz „Rezerwy Obwodu Brzeskiego”, Państwowa Instytucja Edukacji „Średnia Szkoła nr 3 m. Pińska”, Departament Edukacji Miasta Pińsk. Realizacja projektu „Przyrodnicza skarbnica ponad granicami” została również przesunięta, na okres czerwiec 2021 r. - maj 2022 r.

7. Promocja produktów lokalnych w ramach Podlaskiego Centrum Produktu Lokalnego utworzonego przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego - Departament Rolnictwa i Obszarów Rybackich.

II.FUNKCJONOWANIE CENTRUM REGIONU PUSZCZY BIAŁOWIESKIEJ

W 2019 i 2020 r. zostały podpisane umowy między Powiatem Hajnowskim a Lokalną Organizacją Turystyczną „Region Puszczy Białowieskiej” na realizację zadania "Prowadzenie Centrum Turystyki Regionu Puszczy Białowieskiej".

LOT "Region Puszczy Białowieskiej" realizuje następujące zadania:

- a. Udostępnianie i rozpowszechnianie informacji i materiałów promocyjnych o Powiecie Hajnowskim. Realizacja działania polega na prowadzeniu informacji turystycznej przez pracownika bezpośrednio w biurze, telefonicznie i mailowo oraz poprzez dystrybucję materiałów promocyjnych własnych oraz udostępnianych przez Starostwo Powiatowe w Hajnówce oraz inne podmioty. Materiały promocyjne udostępniane są podczas targów turystycznych i imprez promocyjnych.
- b. Stała aktualizacja bazy danych dotyczących bazy noclegowej i gastronomicznej, atrakcji turystycznych, itp. na witrynie internetowej www.bialowieza.travel www.lot.bialowieza.pl jadenapodlasie.pl Realizacja polega na systematycznym uzupełnianiu i aktualizowaniu informacji oraz administrowaniu platformy internetowej.
- c. Opracowanie e-katalogów: „Majówka w Puszczy Białowieskiej”, „Pomysły na wiosenny weekend w regionie Puszczy Białowieskiej”, „Wielkanoc 2019”. E-katalogi zostały opublikowane na stronach internetowych: lot.bialowieza.pl www.facebook.com/RegionPuszczyBialowieskiej www.bialowieza.travel
- d. Prowadzenie aktualizacji i korekt następujących materiałów informacyjno-promocyjnych: „Jak spędzić czas wolny w powiecie hajnowskim”, „Odkryj region Puszczy Białowieskiej”, „Przewodnik turysty w pigułce”, „Spędź aktywnie czas w powiecie hajnowskim”,

„Wypoczynek i kultura w regionie Puszczy Białowieskiej”, „Atrakcje dla dzieci w regionie Puszczy Białowieskiej”, „Turystyka wodna w powiecie”, „Nordic walking w powiecie hajnowskim”, „Sport i rekreacja w regionie Puszczy Białowieskiej”, „Baza noclegowa i gastronomiczna w powiecie hajnowskim”.

Centrum Turystyki Regionu Puszczy Białowieskiej posiada status Miejsca Przyjaznego Rowerzystom na Wschodnim Szlaku Green Velo. Informacja turystyczna posiada 2 gwiazdki w ramach certyfikacji punktów it w województwie podlaskim.

W roku 2019 (styczeń-grudzień) odnotowano:

- Liczba turystów odwiedzających punkt informacji turystycznej w 2019 r. - 4813 osób (krajowi) + 637 osób (zagraniczni).

- Liczba prowadzonych portali turystycznych własnych: www.bialowieza.travel, ww.lot.bialowieza.pl oraz profili w social mediach - Facebook, Instagram, na których prowadzona jest stała moderacja i aktualizacja treści.

Lokalna Organizacja Turystyczna "Region Puszczy Białowieskiej" oprócz przedsięwzięć prowadzonych wspólnie z Wydziałem Promocji i Rozwoju na stoiskach promocyjnych wzięła udział w Targach Turystycznych World Travel Show w Nadarzynie (PTAK Warsaw Expo) w dniach 18-20.10.2019 r., zorganizowała wizyty studyjne: blogerki „Paulina on the road - Travel Blog” (4-7.07.2019 r.), blogerki z Izraela (8.07.2019 r.) oraz dziennikarzy magazynu pokładowego linii lotniczych Norwegian Air – N by Norwegian (8-11.08.2019 r.) jak również korzysta z promocji regionu poprzez członkostwo w Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej (podlaskie.travel) i Ogólnopolskim Stowarzyszeniu Lokalnych Organizacji Turystycznych (<http://www.oplot.org.pl/odkryj-regionalna-polske/>).

LOT "Region Puszczy Białowieskiej" wspólnie z Powiatem Hajnowskim, UM Hajnówka, BPN wydał mapę regionu Puszczy Białowieskiej (łączy nakład 10000 szt. - partycypacja w kosztach). Powiat Hajnowski korzysta z materiałów promocyjnych wydawanych przez LOT "Region Puszczy Białowieskiej" w ramach pozyskanych dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego i Ministerstwa Sportu i Turystyki: "Przewodnik po atrakcjach turystycznych dla najmłodszych w regionie Puszczy Białowieskiej", „Puszcza Białowieska na weekend”, "Turystyka aktywna w Puszczy Białowieskiej".

Region Puszczy Białowieskiej we wrześniu 2019 r. otrzymał tytuł „Polska Marka Turystyczna – kandydat” w ramach projektu „Polskie Marki Turystyczne” organizowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz Polską Organizację Turystyczną. W ramach projektu, Marka Puszcza Białowieska, której zarządcą jest LOT "Region Puszczy Białowieskiej" otrzyma wsparcie w postaci udziału w szkoleniach, doradztwo eksperckie czy organizację wizyt studyjnych.

Promocja Powiatu Hajnowskiego została również wzmocniona w 2020 roku poprzez dotację Ministerstwa Rozwoju na projekt realizowany przez LOT "Region Puszczy Białowieskiej" pn. „Marka Puszcza Białowieska – wzmocnienie potencjału regionu”. Realizacja zadania publicznego dotyczy organizacji dwóch szkoleń, konferencji, study tour dla touroperatorów, publikacji wydawnictw, udziału w targach turystycznych.

III. WSPÓŁPRACA Z ZAGRANICĄ

a) Współpraca z Urzędem Nordsee – Treene (Niemcy)

W dniach 18.06.-23.06.2019 r. Powiat Hajnowski gościł sześciuosobową delegację z partnerskiego Urzędu Nordsee – Treene (Niemcy) i Stowarzyszenia „Przyjaciele Hajnówki”. Delegacja z Niemiec

tradycyjnie wzięła udział w zakończeniu roku szkolnego w Zespole Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce, gdzie wręczyła trzem uczniom, wytypowanym przez Radę Pedagogiczną nagrody pieniężne za aktywną działalność społeczną. Delegacja z Niemiec w trakcie pobytu odwiedziła także zaprzyjaźnione Przedszkole Nr 5 w Hajnówce, z którym niemieckie Przedszkole "Brückengruppe" współpracuje od 2004 r. W celu rozwijania polsko – niemieckiej współpracy, Starostwo Powiatowe w Hajnówce stworzyło możliwość nawiązania relacji pomiędzy przedstawicielami Urzędu Nordsee - Treene a Uniwersytetem III Wieku w Hajnówce. Obie strony opowiedziały o swojej działalności na rzecz seniorów w regionie. Tradycyjnie podczas pobytu pokazaliśmy naszym gościom fragment przyrodniczego i kulturalnego piękna regionu Puszczy Białowieskiej - wieś tematyczną w Borysówce, rezerwat Pokazowy Żubrów, Kiermasz Produktów Lokalnych w Białowieży oraz II Piknik Leśny na terenie Nadleśnictwa Hajnówka.

b) Współpraca z Berlinem Lichtenberg

W dniach 08-10.11.2019 r. przedstawiciele Powiatu Hajnowskiego gościli w partnerskim regionie Dzielnicy Berlin –Lichtenberg. W wizycie uczestniczyły również inne delegacje partnerskie Berlina - Lichtenberg: Dzielnica Warszawy Białołęka oraz Wien – Margareten. Harmonogram dwudniowej wizyty – jako platformy wymiany doświadczeń w temacie rozwoju przedsiębiorczości i współpracy samorządu z biznesem, skupił się na prezentacji tamtejszych firm. Zaproszone delegacje zostały zapoznane z profilem działalności, branżą oraz sposobem zarządzania przedsiębiorstw funkcjonujących w Lichtenbergu. Wizyty w przedsiębiorstwach nastawionych na innowacje lub nowoczesną produkcję, stanowiły okazję do wymiany wiedzy w temacie kierunków rozwoju biznesu w każdym z partnerskich regionów oraz omówienia płaszczyzny ewentualnej współpracy pomiędzy przedsiębiorstwami z Berlina i naszego regionu. Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń nt. współpracy i form wsparcia przedsiębiorstw przez lokalne samorządy. Udział w wielostronnych spotkaniach służy również zacieśnieniu międzynarodowej współpracy, budowy pozytywnego wizerunku Powiatu Hajnowskiego oraz promocji lokalnych przedsiębiorstw.

c) Współpraca z Fundacją Euronatur - współpraca w ramach realizacji projektu "Zasobooszczędny rozwój regionalny na Podlasiu"

Dnia 26 sierpnia 2019 r. odbyło się spotkanie z Prezydium Fundacji EuroNatur – partnera Powiatu Hajnowskiego przy realizacji projektu „Zasobooszczędny rozwój regionalny na Podlasiu”, finansowanego przez Ministerstwo Środowiska Niemiec. Podczas spotkania przedstawiono efekty projektu oraz dyskutowano nad możliwościami wsparcia mieszkańców i przedsiębiorców w zakresie wykorzystania technologii OZE. Podkreślono, że nowo rozpoczęty projekt, realizowany przez Powiat Hajnowski w porozumieniu ze stowarzyszeniem "EnergievisionFrankenwalde.V." z Niemiec dot. utworzenia centrum kompetencji energii odnawialnej i efektywności energetycznej na Podlasiu wpisuje się w strategię promocji i informowania wszystkich zainteresowanych o potencjale OZE oraz o możliwościach ubiegania się o wsparcie.

Dnia 16.01.2020 r. przedstawiciele powiatu wspólnie z Dyrektorem EuroNatur spotkali się z Ministrem Klimatu Adamem Giubourgé-Czetwertyńskim. Celem spotkania było przedstawienie dotychczasowych działań Powiatu Hajnowskiego w zakresie odnawialnych źródeł energii, w tym dokumentu „Plan energetyczny, zachowania czystości powietrza i ochrony klimatu dla Powiatu Hajnowskiego” – obszernej analizy potencjału powiatu odnośnie możliwości wdrożenia niekonwencjonalnych źródeł energii. Na spotkaniu z Ministrem poruszone zostały planowane w tym

kierunku działania oraz propozycje wdrożenia innowacji energetycznych w regionie Puszczy Białowieskiej.

d) Współpraca ze Stowarzyszeniem Energievision Frankenwald Stowarzyszenie Energievision Frankenwald e.V.

Powiat Hajnowski realizuje w porozumieniu ze Stowarzyszeniem Energievision Frankenwalde.V. i Białostockim Obszarem funkcjonalnym projekt pt. Centrum kompetencji energii odnawialnych i efektywności energetycznej na Podlasiu: Powiat Hajnowski i Powiat Białostocki”. Głównym celem projektu jest wsparcie rozwoju energii odnawialnej w naszym powiecie poprzez prowadzenie bezpłatnego doradztwa w tym zakresie dla samorządów, instytucji i mieszkańców. Zadania te realizuje Centrum Energii Odnawialnej, które m.in., opracowało ponad 230 koncepcji instalacji fotowoltaicznych dla osób prywatnych, przeprowadziło analizę oświetlenia ulicznego dla 5 gmin (4 z powiatu hajnowskiego: Czeremcha, Kleszczele, Dubicze, Narew i gminy Orla), przeprowadza analizy rachunków elektrycznych jednostek powiatu hajnowskiego pod kątem zminimalizowania kosztów, udziela informacji na temat możliwych źródeł dofinansowania inwestycji oraz pomaga składać i rozliczać wnioski o środki krajowe, prowadzi działania edukacyjne dla społeczności lokalnej poprzez wydawanie ulotek tematycznych z obszaru efektywności energetycznej oraz prowadzenie strony internetowej projektu (www.centrumenergii.com). Centrum prowadzi swoją działalność wzorując się na doświadczeniach partnera niemieckiego w zakresie stosowanych rozwiązań energetycznych oraz funkcjonowania agencji energetycznych w Niemczech. Pracownicy projektu uczestniczyli w 2 wizytach szkoleniowych w Niemczech w terminach 01-05.07.2019 oraz 10-14.02.2020, podczas których uczestniczyli w szkoleniach oraz spotkaniach dotyczących wykorzystywania odnawialnych źródeł energii oraz odbyli wizyty w firmach produkcyjnych.

e) Współpraca z Białorusią: Rejonem Swisłockim, Rejonem Prużańskim i Rejonem Kamienieckim

- 28.10.2019 r. została podpisana umowa partnerska pomiędzy Powiatem Hajnowskim a Rejonowym Komitetem Wykonawczym w Kamieńcu.

W projekcie zostały zaplanowane następujące zadania: odnowienie tras pieszych w ramach Nordic Walking Parku - Kraina Puszczy i Żubra (100 km) oraz zielonego szlaku rowerowego Białowieża - Topiło - Dubicze Cerkiewne (41 km); utworzenie Centrum Dziedzictwa Puszczy Białowieskiej wraz z zakupem sprzętu biurowego; organizacja wystawy fotograficznej; organizacja rajdów rowerowych, spotkań tematycznych; oznakowanie ścieżki ekologicznej na Białorusi; wsparcie Centrum Turystyki i Krajoznawstwa w Kamieniukach wraz z zakupem sprzętu biurowego; organizacja seminarium o turystyce rowerowej; utworzenie trasy questowej w Polsce oraz wymiana doświadczeń poprzez utworzenie 3 tras questowych na Białorusi; wydanie map, przewodników i albumu o regionie Puszczy Białowieskiej; organizacja konferencji o ekoturystyce na Białorusi; promocja regionu Puszczy Białowieskiej po obu stronach granicy.

- odbyły się wzajemne wizyty przedstawicieli samorządów, sportowców, dzieci: udział delegacji Powiatu Hajnowskiego w obchodach Dnia Zwycięstwa 09.05.2019 r. w Prużanach; wizyta delegacji samorządowców z Rejonu Swisłockiego (29-30.06.2019 r.); wizyta przedstawicieli Powiatu Hajnowskiego oraz przedstawicieli biznesu do Rejonu Swisłockiego (26-28.07.2019 r.); wizyta studyjna delegacji z Białorusi, dotyczącej zrealizowanych projektów transgranicznych (28.11.2019 r.); wyjazd dzieci z przedszkola oraz pracowników Starostwa do Siedziby Dziadka Mroza. (8.12.2019 r. Kamieniuki); udział sportowców w zawodach sportowych: Turniej piłki siatkowej w Prużanach. (15-16.12.2019 r.).

Sporządzili:

Wydział Promocji i Rozwoju: Walentyna Pietroczyk, Lucyna Lewczuk, Agnieszka Łapińska-Chomicka,
Adrianna Saczko , współpraca: Marta Grzelak - Lokalna Organizacja Turystyczna „Region Puszczy
Białowieskiej”

NACZELNIK
WYDZIAŁU PROMOCJI I ROZWOJU
W. Pietroczyk
mgr Walentyna Pietroczyk